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                    Børn og unge som mediecases: "Hele Danmark sidder og ser med"

                    Børn og unge bliver ofte brugt som cases i medierne, men en undersøgelse fra Børnerådet (2016) viser, at medierne langt fra altid er deres ansvar bevidst. I undersøgelsen fortæller seks unge, der har erfaringer med at være med i dokumentarudsendelser og artikler i nationale medier, om deres oplevelser med at fortælle deres historie til offentligheden.
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                            Pressenævnets regler for god presseskik siger, at der skal tages særlige hensyn til børn og andre, som man ikke kan forvente kan overskue konsekvenserne af at medvirke. Undersøgelsen viser, at det ikke er alle journalister, producenter og tilrettelæggere, der er tilstrækkeligt gode til at udvise hensyn over for de unge.

Der er desværre flere eksempler i undersøgelsen på, at de unge fx ikke er blevet forberedt på, hvad de kan forvente af reaktioner fra familie og venner, når de åbent står frem. Andre har oplevet, at der uretmæssigt er blevet sat spørgsmålstegn ved, om de fortæller sandheden om deres historie.

De unge kommer med en række anbefalinger til journalister og andre, der viderebringer børn og unges historier i medierne. Anbefalingerne er også relevante for alle, der bruger børn som ambassadører for en sag eller på anden måde er bindeled mellem børn og medier. Derudover kan børn og unge, der overvejer at deltage i en dokumentarfilm eller avisartikel finde nyttig information i anbefalingerne.
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Om undersøgelsen

De seks unge, der har deltaget i ekspertgruppen, har alle været med i dokumentarudsendelser, og flere af dem har efterfølgende givet interviews til nyhedsmedier. Ud af de seks unge er to drenge og fire piger, og de var mellem 14 og 19 år, da de deltog i undersøgelsen. Fælles for dem er, at de har fortalt ganske personlige historier om sig selv på tv.
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                                Debatindlæg: Hjælp de udsatte børn tilbage i fritidsaktiviteterne efter Corona

                                Organiserede fritidsaktiviteter er en vigtig del af børns sociale liv. Derfor opfordrer vi trænere, undervisere, skolelærere og pædagoger til at række ud og hjælpe især de udsatte børn tilbage til fritidslivet efter Corona, skriver repræsentanter fra Børnerådet, DGI, DIF og DUF i dette debatindlæg.
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                                Det gode fritidsliv er venner, tid og frihed

                                En undersøgelse (2019) fra Børnerådet viser, at de fleste unge i 9. klasse har et godt fritidsliv. Men mere end hver tiende har et dårligt fritidsliv og savner venner, tid og frihed til at gøre, hvad de har lyst til.
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                                Pressemeddelelse: Det gode fritidsliv for unge i 9. klasse er venner, tid og frihed

                                De fleste unge i 9. klasse har et godt fritidsliv. Men mere end hver tiende har et dårligt fritidsliv og savner venner, tid og frihed til at gøre, hvad de har lyst til. Det viser en ny undersøgelse fra Børnerådet, som kortlægger de unges fritid og liv uden for skolen.
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                Tilmeld dig Børnerådets nyhedsbrev og høringssvar

                Nyhedsbrevet giver dig seneste nyt fra Børnerådet. Høringssvar indeholder Børnerådets holdning til konkrete lovforslag.
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